INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES

En virtud de que no se presentaron observac:ones al informe definitivo de requisitos habilitantes y
ponderables en desarrollo de la Licitacion prlvada abierta 002 - Turbo, cuyo objeto es: Contratar la
interventoria técnica, adm.l,mstratlva, de seguridad y salud en el trahajo, ambiental, social, contable
y financiera para las siguientes obras: Tanque de almacenamiento de piso La Lucila Il y obras
accesorias en el sistema de acueducto para los sectores 1y 2 del municipio de Turbo Y Extensign ‘.
construccion redes de alcantarillado del Barrio-Obrero mumc:plo Turbo, se mantiene-el informe conr
los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE
 CONSORCIO EXODO

~ INTEGRANTES DEL CONSORCIO

 ESINGENIEROSSAS
CONSTRUCCIONES DEICO S.A.S

CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA S.A.S

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

. _ - CUMPLE /'NO ,
1. CONDICIONES JURIDICAS ' CUMPLE FOLIO . OBSERVACIONES

l proponente subsand toda vez que por
documento presentado el dia 16/08/2018

1 CARTA DE PRESENTACION CUMPLE _02AL04 - |radicado bajo el N® 20:80322361052, allegé la
DE LA PROPUESTA .
: . | carta de presentacion de'la propuesta con las
C - ‘ : correcciones requeridas.

: § - : L .| Se subsané Toda vez que el proponente aclaré
2 | AVAL DE LAS O_FERTAS. CUMPLE | .06 alog - su calidad profesional.
) CER_TIFICADO_ DE ) - . ‘

3 |EXISTENCIAY . - -CUMPLE . 10 AL50 | N/A

REPRESENTACION LEGAL
DOCUMENTO DE ~
CONSTITUCION DEL
PROPONENTE PLURAL {SI' -
-APLICA) _
CEDULA DE CIUDADANfA O ' «

5 ey EQUIVALENTE CUMPLE | S56AL53 | N/A
. | CERTIFICADO DE ' K
RESPONSABILIDAD FISCAL ~
DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

.| CERTIFICADQ DE
ANTECEDENTES DE LA -
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CONSTANCIA DE
ANTECEDENTES JUDICIALES-

CUMPLE 52AL53 IN/A

CUMPLE - 60 AL65 | Verificado por la Fiduciaria.

CUMPLE '67AL72 | Verificado por fa Fiduciaria.

CUMPLE .. 74 AL76 Verificado por fa Fiduciaria,
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CUMPLE / NO

~

1. CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE FOLIO " OBSERVACIONES
SUMINISTRADO POR LA S '
POLICIA NACIONAL ™y
AUTORIZACION PARA EL _
EJERCICIO TEMPORAL DE
9 LA PROFESION EN - NO APLICA -
. | coLomBIA .
: - El proponente subsand toda wvez que por
: . documento presentado -el dia 16/08/2018
GARANTIA DE SERIEDAD DE : radicado bajo el N° 20180322361052, allegd
10| LA PrROPUESTA CUMPLE 78_ AL_ 8% | psliza .de Garantla de Serledad con las
S correcciones requeridas y Ja aclaracién del
Comprobante de Pago. ‘ . :
-El proponente subsand toda ver que .por
lRE.GISTRO GNICO: _ doc.umento. prese?tado el dia 16/08/2918
11 | TRIBUTARIO O SU CUMPLE g6aLgg | adicado.bajo el N° 2018032361052, allegd el
EQUIVALENTE ' . Registro Unico Tributario de la empresslx IES
INGENIERQS . S.A5 con las correcciones
: requeridas.
CERTIFICACION DE ' '
CUMPLIMIENTO DE
| OBLIGACIONES CON LOS .
12 | SISTEMAS GENERALES DE CUMPLE 90 AL 95 N/A
| SEGURIDAD SOCIAL '
INTEGRAL Y APORTE
PARAFISCALES
CERTIFICACION DEL
13 | REVISOR FISCAL PARA NO APLICA
| SOCIEDADES ANONIMAS.
CERTIFICACION DE ,
CALIDAD EN : : '
14 | INTERVENTORIA: IS0 CUMPLE 7 N/A ’

9001:2008

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS (subsanacién): CUMPLE

2.

REQ S -

EQUISITOS HABILITANTES FINANCIERO
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Indicadores Financieros

participantes

34% 33% 33%
PARTICIPACION s Coyilﬁ;f::m |
INGENIEROS | CIVILES DE COIESETES(;CL%NES
S.A.S COLOMBIA ,
‘ S.A.S
Clase de persona/ Sociedad '.)er,s (?na !.)er,s ‘?"a Persona juridica
juridica - juridica
RUT 900.317.964- ‘ :
1 900.956.142-5 844.004.884-4
_ Activo Corriente 101 . 149 - 172
Activo Total 101 149 172
Pasivo Corriente 101 149 . 173
Pasivo Total 101 149 173
‘Patrimonio 101 149 173
Utilidad/ pérdida Operacional 102 150 174
Gastos de Intereses 102 150 174
indice de liquidez 4,54 '
Nivel de endeudamiento 56,44%
Razdn de cobertura de interés | 5,40
Rentabilidad del Patrimonio 26,40%
Rentabilidad del activo . 11,50% -

Criterio de la evaluaciéon

CUMPLE

RESULTADO REQUIS[TOS FINANCIEROS: CUMPLE
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4 EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS.
4.1 CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS.

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones prees’_cablecidos' en estos
“términos de referencia, serd realizada por los evaluadores de la Contratante. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines
que ella busca con esta contratackon para esto se tendra en cuenta gue el puntaje maximo de la
evaluacion sera de C|en (100) puntos, resultantes del siguiente factory criterio de evaluamon

FACTOR DE CALIF@IEACEGH o , PUNTAJE -k ' .
Experiencia Especifica Adielonal - 20 purfos -
del progonente : : ’
Oferta Econcrmica - B punios
Fromocitn a la Industiia Nacional ' - 70 plnfos.
TOTAL | w0

41.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE'(MAXIMO 20 PUNTOS)

Adicionalmente a los contratos presentados por el proponente para el cumplimiento de los
~ requisitos habilitantes, la experiencia especifica adicional se evaluara de la siguiente manera:

- Se' otorgara un puntaje maximo de 20 puntos por la presentacién de hasta tres {3) contratos que:
acrediten experiencia en interventoria relacionados con: Construccion de obras civiles para
estaciones de bombeo de agua potable o residual. La evaluaciénde este factor se realizara con base
en la experiencia del PROPONENTE en contratos de mterventorla termmados con fecha posterior
al primero.(01) de enero de 2008.

El valor de los contratos aportados para este criterio deberd sumar la expenencna a certnflcar

El puntaje para este criterio se asignara asi:

EXPERENCIAENSMMLY | PUNTAJE.

Esperiencia entre 300 v 450 SMMLY 5

Experiencia enfre 450 v 600 SMKMLY 10
Experiencia enbre 800y 00 5RIALY - | 15
E;sziz.u;,rl ﬂsfsm au[ﬂmrza ra 8ol ShkLY | 20
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~ Notas relativas a la acreditacién de contratos y/o proyectos para acreditar experiencia -especifica
adicional. a) Las certificaciones y/o contratos solicitados en el presente numeral, deben ser
diferentes a los presentados como requisito habilitante de experiencia, por lo tanto, el oferente
debera hacer la distincion de manera clara en su propuesta, para lo cual debera diligenciar el
Formato 4 - Experiencia especifica adicional del proponente, el cual serd la Ginica relacion valida para
“verificar la experiencia adicional del proponente y otorgar puntaje. b) Para efectos de la
ponderacién de la experiencia, se tendran en cuenta las reglas para la acreditacion de experiencia
contenidas en el numeral 3.4.1.1. En el caso de presentarse como Oferente Conjunto no se aceptard
" gue sus integrantes tengan una participacion inferior al 30% dentro del mismo, en estos casos la -
‘propuesta del Oferente sera inadmisible y/o inelegible.
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4.1.2 OFERTA ECONOMICA (M[\XIMO 60 PUNTOS)

'Se otorgara un puntaje un puntaje max:mo de 60 puntos a la oferta econdmica que presente el -
menor valor para la prestacion del servicio de la Interventorfa.. '

Para la evaluacion debers tomarse fa sumatoria de los valores del ofrecimiento econdmico
presentado por el(os) oferente(s) y se les otorgara el puntaje que resulte de la aplncacnon de la
siguiente férmula:

Px=60*A/B

D()nde'Px#Puntaje a asigna'r

A= OfreCImlento economlco {revisado sin IVA) de la Propuesta de IVIenor Valor
B= 0frec1m|ent0 ecanémico (rewsado sin IVA) dela Propuesta Evaluada

FORMATO 5 - PROPUESTA ECONOMICA

Concepto ‘ Valor
Costo Interventorla para obra Tanque La Lucila (Antes de IVA) S © 761.464.000,00
IC\;J:;.U Interventoria: para obra Alcantarillado Barrio Obrero (Antes de $ | 274.049.00 0,00
-Costo contrato de’ Interventona (Antes de IVA) S 1.035.513.000,00
Valor IVA del cantrato s . 196.747.470,00
Valor total contrato de Interventoria S 1.2_32.260;470,00

Valor total en letras del’ contrato de Interventorla MIL DOSCIENTOS: TREINTA Y DOS IVIILI.ONES.
DOSCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESQS M CTE

= OBSERV'A'CIONES.

EtL valor de la oferta econémica presentado por el oferente se encuentra dentro de los rangos que
se presentaron como requisito en la oferta econémica. CUMPLE. -

PUNTAJE OBTENIDO:

FACTOR DE CALIFICACION - L | PuNTAE ,
Oferta Econémica . ) , ‘ | 60
TOTAL o 60

OBSERVACION..

Se efectdo la revision al desglose de la oferta econdmica de la interventoria que hace entrega el
. proponente en los anexos de los. formatos 5, 8, 9 y 10, para cual se encuentra conforme con lo

Pdgina 14|16



requerido, de igual forma se hara el seguimiento correspondiente para que se le atienda
. estrictamente en la dedicacién del personal y el pago de salarios y prestacnones sociales de ley de
acuerdo con lo manlfestado

4.1.3 PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO 20 PUNTOS)
. . \
Se asignara puntaje confprme con la siguiente tabla:

ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL - FUNTOS

Cuande el FROPONENTE certifique que orestara el

servicio con personal cign por ciento {100% ! nacional | 20 Puntos
para |a prestacian del servicic. _ '
Cuande EL PROPONENTE zertifigue que prostara el o 1D Purtes

servicio con personat nacional y extranjer para la
prestacion del senvicio.

Cuande EL PROPONEMNTE ceriifique que preskara gl _
seqvicto con persoral sien por ciento [100%:) extran- : 0 Funtos
jere & no anexen cadificacion. - '

Para efectos de la evaluacion, eI Representante Lega! del proponente, debera acreditar tal
_circunstancia mediante certificacion escrita.

Se entiende por Servicios Nacionales: Servicios prestados por: a) personas naturales colombianas
{por nacimiento o por adopcidn); b) peréonas' naturales residentes en Colombia, o ¢) personas
Juridicas constituidas de acuerdo con la ley colombiana; y los Servicios Extranjeros con Tratamiento
de Nacionales. ‘ '

Bienes o Servicios Extranjeros con Tratamiento de Nacionales: Son a) los originarios de paises con
los gue Colombia harnegociado trato nacional en materia de compras estatales, y b} los originarids
de paises en los que se concede a las ofertas de hienes y servicios colombianos, el mismo.
tratamiento otorgado a sus bienes y servicios nacionales. :

OBSERVACION:

El proponente hace entrega de un documento en ei cual manifiesta que garantizara Ia promouon
.de la industria Nauonal :

PUNTAJE OBTENiDO:

FACTOR DE CALIFICACION - . B PUNTAIE

| Promocién a la Industria Nacienal _ - 20
' ' TOTAL : 20
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TABLA RESUMEN DE EVALUACION

FACTOR DE CALIFICACION o ~ PUNTAIE
Experiencia Especifica Adicional del proponente . - 20
Oferta Econémica _ ' : . 60
Promocién a la Industria Naciona! . , 20

TOTAL . - 100
PUNTAIJE TOTAL 100 PUNTOS .

Teniendo en cuénta que la oferta presentada fue la Unica allegada en el present'e procesoy
" que la misma obtuvo un puntaje de 100 puntos en la evaluacion de los requisitos
ponderables; el Comité Evaluador recomienda que el oferente es apto pafa la adjudicacion
del proceso licitatorio en razén a que cumplié con lo establecido y exigido dentro de los

términos de referencia. 4 '
|

Se publica a los seis (6) dias del mes de septiembre de 2018

A - D
TORIA FALLA GONZALEZ

COQRDINADOR DE NEGOCIOS
OBRAS POR IMPUESTOS

B R 7 P
MILPRED AZUNA DIAZ ; . " YPLY CASTRO PARDO o

LDERJURIBICA - \ LIDER TECNICA Y FINANCIERA
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